

<b>ZEHNTSTÜCK 0,75 l</b>	<b>Preis inkl. MwSt.</b>
<b>2016 Hörsteiner Abtsberg</b> Riesling Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken 0,75l Schlegelflasche RZ: 4,2g/l GS :7,9 g/l Alk: 12 % vol.	<b>7,50 € (10,00€/l)</b>
2016 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 4,2 g/l GS: 6,4 g/l Alk: 12,5 % vol.	<b>7,50 € (10,00€/l)</b>
<b>2016 Hörsteiner Abtsberg</b> Müller Thurgau Deutscher Prädikatswein Kabinett trocken. Alte Reben 0,75l Schlegelflasche RZ: 4,3 g/l GS: 5,5 g/l Alk: 12,5 % vol.	<b>7,00 € (9,33 €/l)</b>
2016 Wasserloser Schlossberg Regent Qualitätswein tr. Barrique 0,75l Schlegelflasche 1,5l Magnumflasche	<b>12,00 € (6,66€/l)</b>  <b>30,00 € (6,66€/l)</b>
<b>2016 LUGH</b> Maischevergorener Weißburgunder Deutscher Wein trocken. Barriquefass 0,75l Schlegelflasche 1,5l Magnumflasche	<b>14,00 € (18,66€/l)</b>  <b>35,00 € (18,66€/l)</b>

### **EINFACH NILS 0,75 l**

<b>2017 Hörstein</b> Riesling Qualitätswein trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 2,8 g/l GS: 7,4 g/l Alk: 12,5 % vol.	<b>7,00 € (9,33€/l)</b>
2017 Hörstein Weißburgunder Qualitätswein trocken 0,75l Bordeauxflasche RZ: 4,2g/l GS: 7,3 g/l Alk: 12,5 % vol.	<b>7,00 € (9,33€/l)</b>

<b>2016 Hörstein</b> <b>Müller Thurgau Sechsmorgen</b> <b>Qualitätswein trocken.</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b> <b>RZ: 0,8 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 12% vol</b>	<b>6,90 € (9,20€/l)</b>
2016 Hörstein Bacchus Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ:2,4 g/l GS: 6,0 g/l Alk: 12,5 % vol	6,50 € (8,66€/l)
<b>2016 Hörsteiner Cuvee M Muthelies</b> <b>Qualitätswein tr.</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b> <b>RZ: 3,2 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 12 % vol.</b>	<b>6,50 € (8,66€/l)</b>
2014 Hörstein Riesling Qualitätswein halbtrocken 0,75l Bordeauxflasche	6,00 € (8,00€/l)
<b>2017 Wasserlos</b> <b>Domina Qualitätswein trocken</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b> <b>RZ: 2,4 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol.</b>	<b>7,50 € (10,00€/l)</b>
2014 Wasserlos Domina Rose Qualitätswein halbtrocken 0,75l Bordeauxflasche	5,00 € (6,66€/l)
<b>2014 Wasserlos</b> <b>Regent Qualitätswein tr.</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b>	<b>5,00 € (6,66€/l)</b>

## **DREIBUBEN 0,75 l**

<b>2017 Bub Rotling Qualitätswein</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b> <b>RZ: 8,5 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 12 %vol.</b>	<b>Vorübergehend ausgetrunken</b>
2017 Bub rot Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 6,8 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 13 % vol.	7,00 € (9,33€/l)
<b>2017 Bub weiß Qualitätswein</b> <b>0,75l Bordeauxflasche</b> <b>RZ; 8,6 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol.</b>	<b>7,00 € (9,33€/l)</b>

---

## Literwein 1 l

2017 Hörsteiner 5,70 €

Bacchus Qualitätswein htr.

RZ: 8,4 g/l GS: 6,2 g/l Alk: 12 % vol.

2017 Hörsteiner 5,50 €

Müller Thurgau Qualitätswein tr.

RZ: 1,9 g/l GS: 6,3 g/l Alk: 12,5 % vol.

2014 Wasserloser Schloßberg 6,00 €

Domina Rose Qualitätswein tr.

2016 Wasserloser Schloßberg 6,50 €

Domina Qualitätswein tr.

RZ: 2,9 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 12 % vol.

---

## Perlwein 0,75 l

Hannes 7,00 € (9,33€/l)

Deutscher Perlwein mit zugesetzter

Kohlensäure

---

## Destillate 0,5 l

No. 2 Trester 0,5l 41% vol. Alk. 15,00 € ( 30,00€/l)

Tresterbrand

---

RZ = Restzucker

GS= Gesamtsäure

Alk= Alkohol

Unsere Weine enthalten Sulfite

14.10.18 Absegeln und Weinflaschen Versenkung mit Probierzone unserer Weine  
Ab 12:00 Uhr im SSC Kahl am Main

26. – 28.10.18 WILDe Zeit Häckerwirtschaft  
Im ehem. Turnerheim Hörstein  
Gerichtsplatzstraße 75

16.12.18 4. Herschter Glühwoikerb mit Ausstellern  
Ab 11:00 Uhr im Weingut Edelmanstraße 11, Hörstein

Nils Hohnheit  
1890

## Weinliste 03/18